
Kupní smlouva  
8/RO/2022 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též „smlouva“) 
 

   
I. SMLUVNÍ STRANY 

Základní škola Valašské Meziříčí, Křižná 167, okres Vsetín, příspěvková organizace 
Sídlem: Křižná 167, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou  
Zastupuje:    PhDr. Milena Medková, MBA, ředitelka  
IČO: 45211451 
DIČ: CZ45211451  

(dále jen „kupující“) 
 

Antonín ŠUPLER 
U Bečvy 261 
756 54 ZUBŘÍ  
IČO: 18096221                                
DIČ: CZ 5610051271  
(dále jen "prodávající") 
 
 

 
 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu dle níže uvedeného popisu předmět této 
smlouvy (dále jen "zboží") a seznámit kupujícího s jeho obsluhou: 
 

Travní Traktor Husqvarna TC242T 
 

             
III. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Lhůta plnění: nejpozději do 30. 10. 2022 

2. Za nedodržení lhůty plnění předmětu smlouvy se stanovuje sankce ve výši 0,05 % z ceny nedodané 
části předmětu smlouvy za každý den prodlení. V případě prodlení s dodáním předmětu smlouvy nebo 
jeho části delší než 15 dnů je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy nebo od dodání zbývající části 
předmětu smlouvy. 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího. 

 
  



IV. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy v celkové 
výši: 90 901,- Kč (devadesáttisícdevětsetjedna ) bez DPH 

 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy do 30. 10. 2022 a provést seznámení 
s obsluhou. Místem dodání se rozumí sídlo kupujícího. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít 
nejpozději 10. 11. 2022 a zaplatit kupní cenu. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje předat 
kupujícímu veškeré doklady potřebné k převzetí a k užívání zboží. Nebezpečí škody způsobené na zboží 
(t.j. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží) přechází na  kupujícího převzetím zboží.  

 
3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu smlouvy, tedy i 

náklady na dopravu do místa plnění. Kupující neposkytne prodávajícímu finanční zálohu na dodání 
předmětu smlouvy. 

4. Kupující uhradí kupní cenu za předmět smlouvy po uskutečnění jeho dodávky do místa plnění a po jeho 
řádném převzetí kupujícím, a to na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím se 
splatností 14 dnů od data doručení faktury kupujícímu. 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy, zejména 
zákonem o dani z přidané hodnoty. Pokud nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona, může 
jej kupující vrátit zpět prodávajícímu k doplnění nebo novému vyhotovení. Nová lhůta splatnosti pak 
začíná ode dne doručení opraveného a doplněného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 

6. Kupující je povinen v případě prodlení s placením kupní ceny zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení 

 
 
 

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, SERVISNÍ SLUŽBY 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám dle 
požadavků kupujícího a splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a právními normami.  

2. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku za jakost v délce minimálně 24 měsíců.  

3. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu smlouvy ze strany kupujícího. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat předmět smlouvy pro jeho vady. 

4. Prodávající zajistí v případě reklamace opravu předmětu smlouvy u kupujícího, v případě neodstranění 
vady na místě, zajistí prodávající odvoz a dovoz předmětu smlouvy či jeho části pro provedení opravy 
na vlastní náklady.  

 
VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva může být upravena či doplněna pouze po vzájemné dohodě smluvních stran, a to pouze 
na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými osobami oprávněnými jednat 
jménem smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 



3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných 
právních předpisů.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá strana obdrží po jednom originálu.  

5. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 
obsahuje jejich pravou a ničím neomezenou vůli, připojují svoje podpisy. 

 
 
 
 
 
 
V Zubří  dne 17. 10.2022    Ve Valašském Meziříčí 17. 10. 2022 
 
 
 
 
              
 …………………………                                                                                 ……………………….. 
        Prodávající               Kupující  

  


